
^
.r

•^;

^ *1

1^
^?.^'

CITTÀ DI MOLFETTA
CHTÀ METROPOLITANA DI BARI

Oggetto: REVAMPING DELL'IMPIANTO DI SELEZIONE DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA DI
RIFIUTI SOLIDI URBANI DI PROPRIETÀ DELLA ASM SRL. CUP C52F24000400004. Individuazione

Responsabile Unico del Progetto (RUP).

IL SEGRETARIO GENERALE
Premesso che:

con deliberazione consiliare n. 44 del 09/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato
il DUP 2025/2027;
con deliberazione consiliare n. 45 del 09/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato
il Bilancio di Previsione 2025/2027 e relativi allegati del Comune di Molfetta.
con deliberazione di Giunta n. 12 del 30/01/2025 è stato approvato il Piano di attività e
organizzazione - PIAO - 2025/2027 del Comune di Molfetta;

Atteso che con Delibera di Giunta n. 248 del 20/12/2024 si dava atto che il responsabile Unico del
Progetto di cuiall'oggetto era l'Ing. Domenico Satalino, Dirigente del V Settore LL.PP. in virtù di
nomina della stazione appaltante ausiliaria - Comune di Molfetta avvenuta con prot. 2024-12-17 -
0100504, in sostituzione del precedente RUP;

Vista la temporanea indisponibilità del RUP Ing. Domenico Satalino;

Dato atto che la conduzione di un'opera pubblica necessita della figura obbligatoria del Responsabile
Unico del Progetto (RUP), ruolo che può essere svolto solo da personale della Stazione Appaltante;

Considerata la necessità di procedere alla sostituzione del RUP dell'appalto di cui all'oggetto per le
fasi dell'affidamento e dell'esecuzione, tra i dipendenti - dotati del necessario livello di
inquadramento giuridico in relazione alla stmttura della pubblica amministrazione-, al fine di
garantire il completamento dell'intervento nei termini previsti, nel rispetto degli obiettivi e dei principi
di trasparenza e legalità;

RITENUTO di poter individuare nuovo RUP, ai sensi dell'art. 15 e allegato 1.2 D.Lgs. 36/2023,
l'Ing. Daniele Carrieri in servizio all'intemo dell'Ente in qualità di dirigente del III
Settore-Urbanistica Ambiente, -in regime di Convenzione con il Comune di Giovinazzo-, dotato di
adeguata professionalità e competenza idonea a garantire la corretta gestione dell'intervento, tenuto
conto del curriculum professionale e considerata la natura e la complessità dello stesso;

Il Segretario generale
PEC: seeretario.aetieralefiiceft.comune.moUetta.ba.it - e-mail: see'refario.e'enerale(ff),comime.molfetta.ba.it

C
O

M
U

N
E

 M
O

LF
E

TT
A

 - 
C

_F
28

4 
- 1

 - 
20

25
-0

9-
16

 - 
00

73
66

5



f2
t E..

ri

^"^
<fg w"^.

CITTÀ DI MOLFETTA
CHTÀ METROPOLITANA DI BARI

Acquisita per le vie brevi la disponibilità dello stesso a ricevere tale incarico;

Visti:

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali, e successive modificaziom e integrazioni;
il Codice dei Contratti Pubblici;

le Linee Guida n.3 - "Nomina, molo e compiti del responsabile unico del procedimento per
l'affidamento di appalti e concessioni" aggiornate al d.lgs. 56 del 19.04.2017 con Delibera
ANAC numero 1007 del 11/10/2017;
il "Nuovo Regolamento sul Procedimento Amministrativo" approvato con deliberazione di
G.C. n. 21 del 18.11.2013 che imputa in capo al Dirigente l'individuazione del RUP per ogni
categoria o sottocategoria di procedimenti;
il Regolamento Comunale sull'organizzazione degli uffici e dei servizi;
lo Statuto Comunale;

Vista 1'urgenza di procedere al fine di non causare ritardi nella procedura;

DISPONE

per le motivazioni di cui sopra e che qui s'intendono tutte riportate quale parte integrante e sostanziale
che, ai sensi della legge n.241/1990 e in ottemperanza alle disposizioni di cui agli artt. 15 e 114 del
D.Lgs. 36/2023, l'Ing. Daniele Carrieri, Dirigente del III Settore - Urbanistica Ambiente, in possesso
di adeguata capacità e professionalità, in funzione della natura e dell'importo dell'intervento, è
nominato Responsabile Unico del Progetto per l'attuazione dell'intervento di cui all'oggetto.

Si da atto, infine, che il RUP dovrà operare in ossequio a quanto previsto dal Codice degli Appalti,
oltre che di ogni ulteriore norma, regolamento e disposizione applicabile in materia.

Copia del presente provvedimento verranno trasmesse al dirigente incaricato, al Sig. Vice Sindaco,
al Segretario generale, al Dirigente ad interim del V Settore, all'Ufficio personale, alle OO.SS.

Molfetta, data del protocollo a margine
01 ^ó'£-^ <;̂

N> ^^ ^,
o
u

p Segretario Generale
'-<^Dott..Ejnesto Lozzi

Il Segretario generale
PEC: segretario.geflerale@ceit.comiuie.molfetta.ba.i.t — e-mail: 5egret'ario.generale@comune.tnolt'etta.ba.it

C
O

M
U

N
E

 M
O

LF
E

TT
A

 - 
C

_F
28

4 
- 1

 - 
20

25
-0

9-
16

 - 
00

73
66

5




